'1&da! l)reÍ(ji1ura Nltrniciiral (lo Jac arão
I{rra. 27 dc .lantliro.422

CLP 9630t) 000 - Jagtrarâo * I{S
Iitrne. (5í:l) 3261 l99S

'l â"*,,',.;'
JA§UIRÃO

DECRETO No 024, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor global de R$ 10.000,00
(DEZ MIL REAIS), conforme Lei Orçamentária Anual no.6.994 de 30
de Dezembro de 2021.

DECRETA:

Aú. lo. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito
Suplementar, no valor global de R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS), com o objetivo de reforçar
dotação orçamentária.

Art. 20. O Crédito Suplementar aberto, de que trata o Art. 1'deste Decreto, destina-se
a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação, no
que diz respeito pagamento de custas de transferência e registro, referente a aquisição do imóvel
situado a Av. XV de novembro , 512, aÍual Lar de Passagem, na seguinte dotação orçamentária:

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

339039000000 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

1 3776 R$ 10.000,00

TOTAL RS 10.000,00

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

335041000000 Contribuições 1 3728 R$ 10.000,002.116

TOTAL

Art, 4o. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação

Jaguarão, 08 de Fevereiro de 2022.

Registra-se e p e-se.

RS 10.000,00

t oÍ\ IO MARCEL TELIS

tà

i",;,Ji Ut1s
À-a

lo"o

Prefeito M ipa
ONZALEZ
I

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

Art. 30. Para cobertura do Crédito Suplementar aberlo por este Decreto, terá redução
em igual importância a seguinte dotação orçamentária:

2.1t6